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Folketingets Sundhedsudvalg har den 27. april 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 10 (L 190) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet på udvalgets vegne af Preben Rudiengaard (V) efter øn-
ske fra Sofie Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. 10 (L 190):
’’Vil et proaktivt tilsyn også omfatte krav om, at man tilslutter sig kliniske kvali-
tetsdatabaser, hvis dette er normen i den behandling, der udføres på de of-
fentlige klinikker eller hospitaler?”

Svar:

Med henblik på besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Sund-
hedsstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Sundhedsstyrelsen kan generelt oplyse, at en klinisk kvalitetsdatabase kan defineres 

som et register, der indeholder udvalgte indikatorer, som kan belyse dele af eller den 

samlede kvalitet af indsatsen over for en afgrænset patientgruppe med udgangspunkt i 

det enkelte patientforløb. En klinisk kvalitetsdatabase dækker således en bestemt pati-

entgruppe inden for et afgrænset sygdomsområde, hvor der udvælges bestemte kvali-

tetsindikatorer, som skal måle om kvaliteten af behandlingen og behandlingsresultater-

ne er på højde med det ønskelige og opnåelige. En klinisk kvalitetsdatabase er derved 

et instrument til kvalitetsudvikling, som kan anvendes til at overvåge, evaluere og for-

bedre behandlingskvaliteten.

Bekendtgørelse nr. 459 af 16. maj 2006 om godkendelse af landsdækkende og regio-

nale kliniske kvalitetsdatabaser trådte i kraft 15. juni 2006. Af bekendtgørelsen fremgår 

det, at Sundhedsstyrelsen fastsætter krav for godkendelse af de kliniske kvalitetsdata-

baser. Sundhedsstyrelsens godkendelse medfører, at det pålægges alle sygehusejere, 

offentlige såvel som private, samt praktiserende sundhedspersoner at indberette oplys-

ninger til de kliniske kvalitetsdatabaser, jf. bekendtgørelsens § 7.

De private klinikker og sygehuse, der er omfattet af det foreslåede udvidede tilsyn, er 

således omfattet af pligten til at indberette til de kliniske kvalitetsdatabaser, og det vil 

indgå i styrelsens tilsyn.”

Jeg kan henholde mig til det af Sundhedsstyrelsen oplyste.
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